1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 473/UFFS/2015

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 307/UFFS/2015

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Edital Nº

307/UFFS/2015, que trata do Processo Seletivo de Candidatos a vagas para o curso de

Mestrado do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Ciências Humanas, a

comissão de seleção procedeu à análise da documentação dos candidatos e apresentou suas

considerações ao Colegiado do Curso, que tomou a seguinte decisão:

1 Inscrições DEFERIDAS:
Nº NOME DO CANDIDATO

01 Anna Luiza Verdi Pereira

02 Neuri Stieven

03 Ivanio Tagliari

04 Luis Antonio Zamboni

05 Fernanda May

06 Emanoela Agostini

07 Nathalia Gemelli Silva

08 Talissa Truccolo Reato

09 Ricardo Antonio Gallina

10 Marissandra Todero

11 Juliana Deboni

12 Graciela Roman

13 Carolina Poletti

14 Marisângela Pungan Dezordi

15 Andreia Nava

16 Naiara Migon

17 Lucas Andres Arbage

18 Paulo Acácio Amarante Vasconcelos Soares

19 Lais Grass Possebon

20 Gerson Adriano Bovo

21 Alexandre Pires Bittencourt

22 Juliana Gemelli Silva

23 Aline Asturian Kerber

24 Rogério Garcia Mesquita

25 Assis Zukunelli

26 Matildes Regina Pizzio Tomasi

27 Bartira Righetto Bussolo Souza

28 Rachel Palhares Alcantara

29 Fernando Matheus Falkoski

30 Marieli Calgarotto

31 Elisandra Reinhold Santolin

32 Andreia Lilia Busatta Colpani

33 Katilene Godoy Hoffmann

34 Cristiane Câmara

35 Renata Getelina Carbonera

36 Luciana da Veiga

37 Ivo de Moraes Pasche

38 Allana Salinet

39 Larissa Brand Back

40 Daniela Frizzo Philippsen

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

41 Marli Daniel

42 Viviane Kelin Maróstica

43 Ivan André Zardo

44 Nicolas Albrecht Opitz

45 Mauro José Santin

46 Charlotte Caron

47 Tania Marisa Schapla

48 Henrique Antônio Trizoto

49 Luciana Piran

50 Rafael Marmentini

51 Luciana Fatima Bevilaqua

52 Andréia Paula Franceschi Machado

53 Fabricio Edson Santin

54 João Marcelo Faxina

55 Kelly Cristina dos Reis

56 Elizabete Maria Pedroski Matiello

57 Clarice Maria Ferrazzo

58 Claudiane Zandona

59 Tina Paula Gervasoni Muller

60 Andreza Soccol

61 Marcos Massiero Kaminski

62 Cheila Basso

63 Carlos Alberto da Silveira

64 Luciana Fátima Grendene

65 Jessica Baggio Scartazzini

66 Jacqueline da Silva Almeida Campestrini

67 Laercio Francisco Sponchiado

68 Vania Aguiar Pinheiro

69 Geanine Sabadini

70 Vanessa Weber

71 Karina Louise Schafer

72 Nathalia Pizzio Tomasi

73 Cleberton Luis Piotrowski

74 Ananda Carla Fontana

75 Debora Selau

76 Neila Carla Camerini

77 Maicon André Malacarne

78 Elisabete Cristina Hammes

79 Evelin Cristiê Bresolin

80 Alderi Antonio Oldra

81 Nidia Rosela Lara Olivar

82 Daniel Moises Olejnicki de Deus

83 Sian Carlos Alegre

84 Lea Valmorbida de Aguiar

85 Rodrigo Alves Pereira

86 Denise Scheid

87 Alexandra Balke Cavassolla

88 Jessica Roberta Sozo

89 Marjorie Tessie Sozo

90 Diogo Pedro Orso

91 Fabiana Verissimo Freitas

92 André Preuss

93 Gustavo Marques

94 Camila Chiodi Agostini

95 Alessandro da Rosa Alves

96 Maristela Brum Peronio

97 Tangriany Pompermayer Coelho

98 José Ricardo Gomes

99 Raphael Bonilha Vila Real

100 Sandra Cristiane Engel Vila Real

101 Pedro Felipe de Camargo

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

102 Alison Ivonei Hoss

103 Marisa Magali Maieski Wames

104 Francieli Maria de Lima

105 Luana Michalski de Almeida Bertolla

106 Rafaela Zorzetto de Camargo

107 Viviane Prux Branco

108 Lúcio Ambrosio Hupalo

109 Neuza de Fátima da Fonseca

110 Rosicléia Teixeira Pauletti

111 Zênio Schuquel Marques

112 Egidiane Michelatto Muzzotto

113 Gicele Maisa de Christo

114 Ana Cristina da Silva

115 Rodrigo José Muller

116 Elisandra Gozzi

117 Diones Ismael Gaboardi

118 Andreia Araldi

119 Antônia Ernestina dos Santos de Oliveira

120 Mariza Lopes Pimentel

121 Everton Gabriel Bortoletti

122 Iloni Frey Manfrói

123 Claudir Chiarello

124 Ilionei Manfrói

125 Girley Ribeiro

126 Julio Cesar Salles Ribeiro

127 Camile Thais Brzostek Bassani

128 Edina Maria Burdzinski

129 Mariana Arrieta Mendes

130 Daiane Bornelli

131 Gabriella Xavier de Medeiros Barros

2 Inscrições INDEFERIDAS:
Nº  CANDIDATO MOTIVO(S)

01 Fabíola Pezenatto Não atende aos itens 3.3-I, 3.3-VI

02 Jucemari da Silva Corrêa Não atende aos itens 3.3-V e 3.3.1

03 Joice Schneider Marmentini Não atende ao item 3.3-VI

04 Rosângela Eliane Sommer Não atende ao item 3.3-VIII

05 Carolina Dariva Salles Não atende ao item 3.3-I

06 Kleusa Maria Frosi Cervo Não atende ao item 3.3-I

07 Vera Lucia Rosa Não atende ao item 3.3-II

08 Alexandra Bitencourt Não atende aos itens 3.3-I, 3.3-VI

09 Nelí Inês Soligo Todero Não atende aos itens 3.3-I, 3.3-VIII

10 Clarisse Soligo Hoffmann Não atende ao item 3.3-I

11 Jackson Carvalho da Silva Não atende ao item 3.3-I

12 Regiane Eitutis Frazão Não atende ao item 3.3-I

13 Vanilde Eitutis Não atende ao item 3.3-I

14 Zelinda Balen Dakmer Não atende ao item 3.3-VIII

15 Cátia Francziak Zambonato Não atende ao item 3.3-VI

16 Eliane Teresinha Scariot Não atende ao item 3.3-VI

17 Murilo Antonio Albertoni Bagatini Não atende aos itens 3.3-II, 3.3-V, 3.3-VI

18 Lilian Rejane da Costa Não atende ao item 3.3-VIII

19 Nícolas Mastrocola Garcia Não atende ao item 3.3-I

20 Tatiana Ines Ely Henicka Não atende ao item 3.3-V

21 Ducimar Peloso Não atende ao item 3.3-I

22 Josiane Ferron Não atende aos itens 3.3-I, 3.3-VI

23 Pedro Possamai Não atende ao item 3.3-VIII

24 Amanda Juliane Vicentini Não atende ao item 3.3-I

25 Gleice Castelan Não atende ao item 3.3-I

26 Valdeci José de Oliveira Não atende aos itens 3.3-I, 3.3-VI

4

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

3 DOS RECURSOS

3.1 Os recursos deverão ser protocolados na Secretaria Geral de Cursos/Pós-Graduação,

sito à Campus Erechim, ERS 135, Km 72, Nº 200, Erechim/RS, das 8h30 às 11h00 e das

13h30 às 16h30, de segunda a sexta-feira, ou ainda para o endereço eletrônico

coord.ppgich@uffs.edu.br com o assunto “Recurso edital 307”. Em qualquer caso, o texto

encaminhado deve conter o nome completo do candidato, a exposição de motivos e a

fundamentação para o pedido de revisão.

Chapecó-SC, 01 de junho de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS